Управление образования Верх-Исетского района

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение –

детский сад комбинированного вида № 510

г. Екатеринбург, ул. Чердынская,6

Тел.8 (343) 234-35-41

mdou510_ekb@mail.ru

ПРИКАЗ № 93/4-О

О защите информации                                                                                      30.08.2023

В соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от

27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите

информации», Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2006 № 152 -ФЗ

«О персональных данных, Постановления Правительства Российской Федерации от

01.11.2012

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по защите информации:

1.1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных заведующего Топанову Ю.Н.

1.2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных

данных в информационных системах персональных данных заведующего

Топанову Ю.Н.

1.3. Назначить ответственным за эксплуатацию ИС заместителя заведующего

по АХЧ Тюленеву Н.В.

1.4. Утвердить перечень должностей, доступ которых к персональным

данным, в том числе обрабатываемым в информационных системах

персональных данных, необходим для выполнения ими служебных

(трудовых) обязанностей согласно приложению 1 к настоящему приказу.

1.5. Утвердить перечень должностей, ведущих обработку персональных

данных без использования средств автоматизации согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

1.6. Утвердить перечень лиц, ответственных за обезличивание персональных

данных согласно приложению 3 к настоящему приказу.

Заведующий МБДОУ – детский сад

комбинированного вида № 510                                                       Ю.Н.Топанова

mailto:mdou510_ekb@mail.ru

Приложение 1

к приказу 92/4-О от 30.08.2023

Перечень должностей, доступ которых к персональным данным, в том числе

обрабатываемым в информационных системах персональных данных, необходим для

выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей

Должность

Заведующий

Заместитель заведующего по АХЧ

Заместитель заведующего

Делопроизводитель

Кладовщик

Приложение 2

к приказу 92/4-О от 30.08.2023

Перечень должностей, ведущих обработку персональных данных без использования

средств автоматизации

Должность

Заведующий

Заместитель заведующего по АХЧ

Заместитель заведующего

Делопроизводитель

Кладовщик

Воспитатель

Учитель-логопед

Учитель-дефектолог

Педагог-психолог

Музыкальный руководитель

Инструктор по физической культуре